
STATUT ÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 
MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 
z průběhu 86. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 31.05.2018 

86. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 3 1 .05.20 1 8  v 9.00 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Omluven: p. Zábojník, místostarosta, doc. Ing. Robert Čep, Ph.D., člen Rady městského 
obvodu Poruba, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba. 

Přítomní: dle prezenční listiny - 8 členů. 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 84. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 03.05.20 18 .  
Hlasování: 8-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 85. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 14.05.20 1 8. 
Hlasování: 8-0-0 

Podpisem usnesení včetně zápisu z 86. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil 
Ing. Mihálik, starosta, Mgr. Bajgarová, místostarostku. 

Ing. Mihálik - na programu 86. schůze Rady městského obvodu Poruba je 83 řádných 
materiálů a 9 přínosů. Jako první bude projednán materiál č. 57 "Jmenování ředitelky 
Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkové organizace" předkladatele 
Ing. Gregora, vedoucího odborů školství, prevence kriminality a bezpečnosti, v rámci něhož 
bude představena adeptka na funkci ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 
668, příspěvkové organizace, Mgr. Renáta Fialová. Dále bude následovat prezentace 
společnosti DIGIS, spol. s r.o. V rámci materiálu č. 9 "Stavba "Domov seniorů 
Ostrava - Poruba"" předkladatele Ing. Richtra, vedoucího odboru výstavby a životního 
prostředí bude prezentace společnosti LIVINGST A V, s.r.o. Všichni členové Rady městského 
obvodu Poruba obdrželi upravenou důvodovou zprávu k materiálu číslo 73 "Finanční 
příspěvek na provedení dopravního značení pro zřízení vyhrazených parkovacích míst", 
předkladatele Ing. Chodury, vedoucího odboru komunálních služeb. Přínosy budou zařazeny 
za bloky materiálů jednotlivých předkladatelů. 

Hlasování o programu 86. schůze Rady městského obvodu Poruba: 8-0-0 

Rekapitulace programu jednání 86. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
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Jmenování ředitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 668, 
příspěvkové organizace 
Stavba "Domov seniorů Ostrava - Poruba" 
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Výroční zpráva o činnosti za rok 20 1 7  Centra sociálních služeb Poroba, 
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava 
- městský obvod Poroba 
Změna bodu č. 1 9) usnesení č. 2832/RMOb1418/81 ze dne 22.03.20 1 8  
Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí ve výši 1 
200 tis. Kč na sáčky na psí exkrementy a na náklady na svoz a 
zpracování biologicky rozložitelných odpadů z příprav jídel školních 
kuchyní mateřských a základních škol zřizovaných městským obvodem 
Poroba 
Pronájem a výpůjčka části pozemku p.č. 10311 v k.ú. Poroba, obec 
Ostrava 
Pronájem části pozemku p. č. 894/29 v k. ú. Poroba, obec Ostrava 
Pronájem části pozemku p. č. 989/1 v k. ú. Poroba, obec Ostrava 
Směna pozemků v k.ú. Poroba-sever, obec Ostrava 
Stanovisko ke směně pozemků s Fakultní nemocnicí Ostrava 
Stavba "Oprava vodovodu v Porobě, ul. Hradčanská" 
Stavba "Ostrava 2063 MO Poroba, NNk" - zřízení věcného břemene -
služebnosti 
Stavba "Ostrava 3562 Elvac systems, NNk" 

Stavba "Ostrava Rušná, vymístění OS_8392" 
Stavba "Rek o MS Ostrava - Opavská II. Etapa + 3" - zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
Stavba "Revitalizace bytového domu - Nezvalovo náměstí, Ostrava­
Poroba" 
Výpůjčka části pozemku parc. č. 2974/26 v k.ú. Poroba, obec Ostrava 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 4408/1 v k.ú. Poroba-sever, obec 
Ostrava 
Záměr pronájmu pozemku p.č. 2303 v k.ú. Poroba-sever, obec Ostrava ­
pod garáží 
Záměr pronájmu pozemků pod garážemi 
Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 375 1 15 v k.ú. Poroba­
sever, obec Ostrava 
Zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 
2 1 5211 v k.ú. Poroba, obec Ostrava 
Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 1 273 v k.ú. Poroba, obec 
Ostrava 
Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 1 5 1 71 1  v k.ú. Poroba-sever, 
obec Ostrava 
Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 2616/1 v k.ú. Poroba, obec 
Ostrava 
Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností 
Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Dětská 920, 
Ostrava-Poroba 
Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 
1 96 1 ,  Ostrava-Poroba 
Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 
4403/37 
Nabytí budovy na p. č. 2801/23, areál Nad Porobkou 
Nabytí garáže na pozemku p. č. 2335 ul. Lvovská 
Nabytí garáže na pozemku p. č. 2358/103 ul. Lvovská 
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Materiál 

Nabytí garáže na pozemku p. č. 2722 ul. Nad Porubkou 
Nabídka předkupního práva - garáž 33 Lvovská 
Nabídka předkupního práva - garáž na p. č. 738,  Skautská 
Nová inflační doložka v nájemních smlouvách 
Návrh na uzavření dohody o spoluúčasti na úhradě nákladů spojených s 
užíváním telefonní linky v domě s pečovatelskou službou 
Návrh na uzavření dohody o spoluúčasti na úhradě nákladů spojených s 
užíváním telefonní linky v domě s pečovatelskou službou 
Pronájem prostoru v bytovém domě Opavská 768/99 
Smlouva o umístění zařízení - dodatek č. 2 
Uzavření smluv o přistoupení k dluhu dle ust. § 1 892 občanského 
zákoníku v souvislosti s uzavřením nájemních smluv 
Záměr výpůjčky - pozemek p. č. 1477 s garáží 
Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Dělnická v Ostravě-Porubě 
Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Skautská v Ostravě-Porubě 
Žádost o skončení nájmu bytu dohodou a záměry pronájmů bytů 
Žádost o skončení nájmu bytu v DPS dohodou 
Nabytí garáže na pozemku p. č. 1 948, ul. Slavíkova 
Nabytí pozemku p. č. 2712 s garáží ul. Nad Porubkou 
Smlouvy k zajištění dodávky plynu a elektřiny (NN)do konce roku 
201 8  
"Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" - přijetí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje 
Místní Agenda 21  - vyhodnocení výsledků Fóra udržitelného rozvoje s 
názvem Porubské desatero 201 8  
Plán zlepšování MA21 v roce 201 8  
Podání žádosti o dotaci na projekt "Obec přátelská rodině 201 8" 
Projektov�:· tým - "Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" 
Projektový tým - Posílení strategického a finančního řízení a rozvoje 
lidských zdrojů Úřadu městského obvodu Poruba 
Předložení návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky Statutárního 
města Ostravy č. 5/201 7, o rušení nočního klidu 
Svěření odboru rozvoje obvodu Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání smluv o výpůjčce uměleckých děl 
Uzavírání nájemních smluv za účelem realizace kulturních a 
společenských akcí - svěření odboru rozvoje obvodu 
Uzavření darovací smlouvy v rámci akce CIRKULUM - mezinárodní 
festival nového cirkusu a pouličního divadla 
Změna č. 2 a č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Dodatek č. 1 ke 
smlouvě č. 1 0076766 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na projekt 
"Revitalizace zeleně v Ostravě-Porubě" 

zvláštní Zadávací řízení veřejné zakázky: Stavební úprava ulice Otakara 
povahy Jeremiáše v Ostravě - Porubě - 2. a 3. etapa 
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Přínos 5 Smlouva o výpůjčce uměleckých děl - festival Sculpture Line 201 8  
Přínos 

zvláštní "Parkoviště na ul. Alžírské v Ostravě - Porubě" 
povahy 
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Přínos 

zvláštní "Zázemí pro VPP v Ostravě - Porubě" - vyhodnocení veřejné zakázky, 
povahy zrušení zadávacího řízení 
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Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas - plán monitoringu 
realizací projektů na rok 201 8  
Návrh na vydání předchozího souhlasu s neupotřebitelností movitého 
majetku spravovaného příspěvkovou organizací 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s neupotřebitelností movitého 
majetku spravovaného příspěvkovou organizací 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
Žádost základní školy o udělení souhlasu se zapojením do projektu 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 201 8  -
Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas RMOb Poruba (kód 
OŠKaVČ/0) 
Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských a základních škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Ostrava -
městským obvodem Poruba 

Materiál 
zvláštní Plat zástupkyně statutárního orgánu základní školy 
povahy 
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Finanční příspěvek na opravu předního a zadního přístupového 
chodníku na ulici Podroužkova k domu č. p. 6048 
Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Opavská 
před vchodem domu č. p. 6 12 1  
Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici 
Podroužkova před vchodem domu č. p. 1 683 
Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici V. 
Makovského před vchodem domu č. p. 4428 
Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků na ulici Alžírská u 
vchodů domu č. p. 1502/22, 1502/24 a 1502/26 
Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků na ulici L. 
Podéště u vchodů domu č. p. 1 8871 13  a 1 8871 1 5  
Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků na ulici Resslova 
u vchodů domu č. p. 1 040 - 1 042 
Finanční příspěvek na provedení dopravního značení pro zřízení 
vyhrazených parkovacích míst 
Záměr obce pronajmout části pozemků parcelních čísel 375 1 / 1 ,  
3776/24, 4423/1 a 4460/1 ,  vše v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, za 
účelem umístění a provozování reklamních zařízení 
Dluh na nájemném za užívání části pozemku parc. č. 3609/1 v k.ú. 
Poruba-sever - žádost o povolení splátkového kalendáře 
Návrh rozpočtových úprav 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba 
za rok 2017 a účetní závěrka statutárního města Ostravy-městského 
obvodu Poruba sestavená k rozvahovému dni 3 1 .  12 .  2017 
Účetní závěrky příspěvkových organizací, zřízených statutárním 

4 

04 

1 0  

10  

10  

1 0  

1 0  

1 0  

1 0  

1 0  

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

08 

08 

08 

08 



79 

80 

8 1  
82 

Přínos 8 

Přínos 9 

83 

městem Ostrava-městským obvodem Poruba, k rozvahovému dni 
3 1 . 1 2.2017  a rozdělení výsledku hospodaření těchto příspěvkových 
organizací za rok 20 1 7  
Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti sp. zn. 99 D 
128/201 8  
Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti sp. zn. 99 D 
848/201 8  
Směrnice o používání mobilních telefonů a SIM karet 
Monitorování projektů realizovaných z poskytnutých dotací 
Jednací řád Rady městského obvodu Poruba a Jednací řád komisí Rady 
městského obvodu Poruba 
Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Poruba a Jednací řád 
výborů Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
Kontrola plnění usnesení 
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Materiál č. 57 - Jmenování ředitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 668, 
příspěvkové organizace 

V rámci projednávání materiálu č. 57 "Jmenování ředitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizace" byla na schůzi Rady městského obvodu Poruba 
přizvána Mgr. Renáta Fialová adeptka na ředitelku Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizace (dále jen "ZŠ Komenského"). Ing. Mihálik, 
starosta, Mgr. Renátu Fialovou, přivítal na schůzi Rady městského obvodu Poruba a seznámil 
ji se všemi přítomnými členy Rady městského obvodu Poruba. 
Mgr. Fialová - ve školství jsem cca 24 let, dlouhou dobu jsem pracovala na gymnáziu 
v Bílovci, kde jsem vyučovala český jazyk a zeměpis, 6 let jsem vedla Základní školu 
a Mateřskou školu v Bílovci, což je ještě starší škola než ZŠ Komenského- je z roku 1 923. 
Škola má velice složitou strukturu, jsou tam mateřské školy, malotřídní školy ve vesnicích, 
patřila zde i speciální škola. Situace se vyvinula tak, že jsem usoudila, že dále již nechci 
v našem městě vést školu. Pevně jsme se rozhodla, že příjmu nabídku, vyhrála jsem konkurz 
a jsem pevně rozhodnuta do této funkce nastoupit. V ZŠ Komenského jsem se již byla 
podívat, působí na mě velice solidním dojmem, jsem přesvědčena, že co se týká základních 
záležitosti, tak škola funguje, je v pořádku, má solidní pedagogický sbor. Mám pocit, že mám 
škole co dát. Co se týká komunikačních technologií a vztahu s veřejností či s rodiči tak bych 
školu ráda zmodernizovala. V koncepci jsem toho napsala hodně, nic z toho nebyl nějaký 
výmysl pro konkurz. Všechno to byly záležitosti, se kterými mám osobní zkušenost a vím 
přesně jak je provést. Teď je na mě pouze "přesvědčit" pedagogický sbor, aby se s těmi 
změnami ztotožni a získal pro tyto změny rodiče, tak aby byli spokojeni. Protože nikdo z nás 
nechce mít problémy s rodiči. 
Ing. Mihálik- jsme si vědomi toho, že naše školy jsou v dobrém stavu, naši pedagogové patří 
ke špičce v Ostravě, doufám, že budete v jejích šlépějích pokračovat, nicméně výzvy v každé 
škole ještě pořád jsou. 
Poděkoval Mgr. Fialové za přestavení se, požádal jí o posečkání na rozhodnutí Rady 
městského obvodu Poruba. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3001/RMObl418/86 
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Po projednání materiálu č. 57 "Jmenování ředitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizace" sdělil Ing. Mihálik, starosta, Mgr. Fialové, že byla 
jmenována na funkci ředitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 668, 
příspěvkové organizace. 

Dále na jednání 86. schůze Rady městského obvodu Poruba byli přizváni Ing. Libor Štefek,. 
Ing. Jiří Mlčoch., p. Michal Kučera a Ing. Hana Zintková, zástupci společnosti DIGIS, spol. 
s r.o, kteří představili Radě městského obvodu Poruba prezentaci na téma "Pasport místních 
komunikací". U představení výše uvedené prezentace byl přítomen Ing. Chodura, vedoucí 
odboru komunálních služeb. 
Ing. Štefek - společnost DIGIS, spol. s r.o dva krát ročně aktualizuje pro Magistrát města 
Ostravy, odbor dopravy pasport místních komunikací. Ten se aktualizuje mimo data chodníků 
a mobiliáře a tady se nabízí tyto data aktualizovat a využít stávající software na Magistrátě, na 
serveru, který je přístupný obvodům a mít k dispozici nástroj na rozhodování a řízení v této 
oblasti. 
Ing. Zintková - jaké jsou cíle pasportizace vedené v GIS - naše společnost zajišťuje 
komplexní dodávku geografických informačních systému, v rámci nichž je možno pasporty 
vést. Pasportizace v GIS umožňuje vytvořit nástroj pro rozhodování a řízení při správě 
majetku obce nebo města, mít k operativní dispozici grafické i atributové informace, sledovat 
nákladovou složku ve vazbě na prostorovou informaci, mít možnost analýz a variantních 
řešení připravovaných projektů. Jaké prvky místních komunikací do pasportu mohou být 
zařazeny? Chodníky při místních komunikacích, samostatné chodníky, chodníky u silnic, 
samostatná schodiště, schody při místních komunikacích. Pasport chodníků v GIS pak 
vypadá následovně: Geografická informace je stanovená mapou, tzn., že je tam nějaká 
grafická složka a k té je připojena popisná informace, která se zobrazuje strukturovaně 
v předpřipravených tabulkách. Ukázala příklad informace o chodníku v GIS - je zde 
informace o ulici, na které se chodník nachází, o jaký druh chodníku se jedná, jaký má typ 
povrchu, cena dlažby a cena asfaltu, což jsou předpřipravené rozpočtové ceny oprav. Dále je 
zde datum opravy, které si uživatel může zavádět, poznámka, číslo chodníků, lokalita, číslo 
komunikace, třída chodníku, technický stav, odhad nákladů pro dlažbu i pro asfalt, což je 
vypočítaná cena z jednotkové ceny a z celkové plochy, hodnocení, což je důležitá položka pro 
určení priority oprav. Uživatel si může připojovat fotografie, dokumenty, zadávat hromadné 
změny, dle stavu chodníku si chodník vybarvit určitou barvou, vyhledávat chodníky 
v havarijním stavu, vyčíslit náklady na opravu vybraných chodníků, pracovat s pasportem 
v editační roli. Pokud uživatel nesmí mít editační roli k dispozici, my můžeme vytvořit roli, 
která umožňuje data pouze prohlížet. Zajímavosti je, že můžeme vyhledat chodníky, jimž 
končí záruční doba opravy. Výhody vedení pasportu chodníku je hlavně v možnosti vést 
jednotnou technickou a grafickou evidenci a hlavní výhodou je usnadnění rozhodování při 
plánování oprav. Dalšími prvky, k nimž je možno vytvořit pasport jsou prvky městského 
mobiliáře - dětská hřiště s herními prvky, pískoviště, drobné herní prvky, umělecká díla, 
přístřešky zastávek, laviček atd. K dětským hřištím jdou přiřadit i konkrétní herní prvky, 
k nimž je možno sledovat informace o opravách a údržbě prvků. Výhody vedení pasportu 
městského mobiliáře jsou opět podobné, jako u vedení pasportu chodníků. Závěrem bych 
chtěla poukázat na to, jaké jsou obecné přínosy pasportu - evidují majetek pro efektivní 
provoz, údržbu a modernizaci, je to podpora rozhodování při hospodaření, optimalizují 
náklady na provoz, údržbu a rozvoj. Pasporty v GIS sjednocují databázové i prostorové 
informace a umožňuji sdílení a opakované použití těchto informací. 
p. Kučera - představil způsoby pořizování dat. Situace ohledně technologií šla velmi dopředu, 
sběr dat už neprobíhá pouze tím, že jde geodetická skupina do trénu. V roce 2013 jsme 
pořídili mobilní mapovací systém, jehož součásti je panoramatická kamera, laserový skener, 
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jednotka s gyroskopy a akcelerometry, které v kombinaci se satelitní anténou jsou schopny 
data dostat do geodetické přesnosti třídy 3 .  Dále používáme metodu leteckého snímkování, 
kde používáme bezpilotní letadla nebo letadla s pilotem se speciálními fotoaparáty, které jsou 
schopny udělat ortofotomapu s vysokou přesností. Oproti klasické geodézií, která používá 
tzv. selektivní měření, tak toto tzv. neselektivní měření, které zachytí veškeré body, 
které jde následně použít pro různé účely. Dále používáme snímky s velkým rozlišením 
- jsou přesnější než snímky, které vidíme v aplikaci Google nebo Seznam. Takto vytěžená 
data následně předáváme GISu ke zpracování požadovaného produktu. 
Ing. Mihálik - to vytváří nějaký statický obraz území, které bylo zmapováno k nějakému datu. 
Jak docílíme toho, aby se tam změny neustále dynamicky promítaly? Jak udržet, abychom 
nemuseli např. za 5 let znovu dělat zmapování celého území. 
p. Kučera - je třeba zvážit, jestli při zmapování použit nejdražší technologii. Např. když si 
někdo přistaví garáž k objektu, tak je jednodušší to zaměřit geodetem a následně to technicky 
zapracovat a to zapracovat do technické mapy nebo poslat na zpracování společnosti DIGIS 
spol. s.r.o. 
Ing. Štefek - reakce na vývoj toho území by měla být po nějaké periodě taková, 
jak se to území pořídilo. Ale pokud chceme, aby tam ta informace byla pokud možno 
tzv. živá, tak aplikace umožňuje interaktivní práci uživatelů, aby mohli např. při změně 
povrchu či jiné úpravy, si tam tyto informace zadávat v čase, např. 1 měsíce. 
Ing. Mihálik - pracujete i s nákladovou části? Pracujete s ceníkem, který lze aktualizovat? 
Ing. Zintková - ceník vychází z podkladů, které stanovíte vy. Tzn., každý má k dispozici 
svoje podklady, svoje materiály, které my tam pak zahrneme a ceník je pak součástí aplikace 
- je v pozadí. 
Mgr. Bajgarová - hodnocení toho stavu, který je nejlepší/nejhorší, na to máte nějakou 
metodiku , jak to máte vymyšleno? 
Ing. Štefek - vychází to z metod, kterými se data aktualizovala nebo pořídila a tam vstupuje 
do toho nějaký subjektivní dojem toho, kdo to vyhodnocuje. Není na to nějaký automat, 
který by to vyhodnotil. Máme zkušenosti, že když se to zavede do pěti kategorií, že je to 
zbytečné rozmělnění, protože tam se ten subjektivní pocit ztrácí. Tzn., že to vyhodnocujeme 
tak, že stav je dobrý - přijatelný - nepřijatelný. Tak pak závisí na záměru, zda budeme počítat 
s tím, že chodník se bude rekonstruovat (např. se změní povrch z asfaltu na zámkovou 
dlažbu). Pak spolupracujeme s Vašimi odbornými útvary. Hodnocení vychází 
také z důležitosti toho chodníku. 
Mgr. Bajgarová - takže předpokládejme, že hodnocení se dá variabilně nastavit podle našich 
potřeb. Naši pracovníci jsou pak schopni bez Vaší intervence chodník rozdělit a aktualizovat 
data. 
p. Štefek - ano. Samozřejmě my jsme k dispozici, ale pokud se neobjeví nějaký problém nebo 
požadavek, tak jste naprosto soběstační. 
Mgr. Bajgarová - pokud do toho bude vstupovat někdo třetí, tak jsme schopni monitorovat 
i ty vstupy těch třetích subjektů do těch chodníků? Dají se tam nastavit nějaké nástavbové 
funkce, právě k vůli inženýrských sítí, které do toho často zasahuji? 
Ing. Štefek- ano, je to tak. 
Mgr. Bajgarová- a vytváření celkových finančních sestav? 
Ing. Štefek- sestavy si pak můžete modifikovat jl:tk chcete. 
Ing. Malík - upřesnění - Ostrava-Jih nepoužívá snímkování z automobilu, mají pouze mapu, 
kde mají nafocené jednotlivé prvky, mobiliáře, chodníků? 
Ing. Štefek - ano, Ostrava-Jih data pořizovala pochůzkou v terénu. Tzn., že data, geometrie 
chodníků, vycházejí z technické mapy města Ostravy. Ta je daná, nepořizuje se znovu, 
vyhodnocuje se kvalita. 
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Ing. Malík - nadstavba se snímkováním, kterou jsme chtěli, je  pro pracovníky úřadu 
komfortnější, můžou se procházet po městě po mapě tak jako bych šel po tom chodníku 
a mohu si nechat zobrazit informace a technickou zprávu, např. o pískovišti? 
Ing. Štefek - mobilním mapováním zajistíme data, místo pochůzky v terénu. Aby se pak mohl 
využít nájezd, který vzniká, tak pro to Magistrát města Ostravy v současné době nemá žádný 
software, který by mohli obvody sdílet. Na pasport, který jsme prezentovali, na to Magistrát 
města Ostravy v současné době software má a je sdíleny obvody. 
Ing. Mihálik- jaký je finanční rozdíl mezi těmito technologiemi? 
Ing. Štefek -je tam značně časový i finanční rozdíl. 
Ing. Mihálik - za jak dlouho jste to schopni zpracovat, tím, že to projedete autem? 
Ing. Mlčoch - samotné mapování bude probíhat mobilním mapovacím systémem a když bude 
dobré počasí tak to bude záležitost cca jednoho týdne. I roční období, kdy to děláme, 
je rozhodující. Pochůzkovou činnosti to může trvat měsíce. 
Ing. Malík - dotaz, který padl na Zastupitelstvu městského obvodu Poruba- tato aplikace je 
přístupná pracovníkům úřadu - máte nějakou zkušenost z jiných měst, že by něco podobného 
bylo přístupno veřejnosti? 
Ing. Štefek - GIS děláme cca pro 150 měst a obcí. Technologicky to je možné, to problém 
není, ale po metodické stránce nebo k přihlédnutím dopadu to není dobré. 
Ing. Mihálik - ale nějaký podklad by se dal zveřejnit? Na našich internetových stránkách by 
mohl být nějaký "proklik" na nějakou informační úroveň. 
Ing. Štefek- ano. 
Ing. Mihálik - kolik by stálo uvedení do života, s tím, že bychom si to nechali zakázkově 
zmapovat mobilní technologii. 
p. Štefek - celý systém by se dal pořídit do 2 mil Kč bez DPH. 

Materiál č. 9 - Stavba "Domov seniorů Ostrava - Poruba" 

Na jednání 86. schůze Rady městského obvodu Poruba byli přizváni zástupci společnosti 
LIVINGSTAV, s.r.o., p. David Volný, p. Zdeněk Bilan a Ing. arch. Jan Snášel, kteří představí 
Radě městského obvodu Poruba prezentaci Stavba - "Domov seniorů Ostrava - Poruba". 
U představení výše uvedené prezentace byl přítomen Ing. Richter, vedoucího odboru 
výstavby a životního prostředí. 
p. Volný - zastupuji skupinu Tridyn a.s., která je investorem tohoto projektu. Tato skupina, 
která již od roku 2008 buduje a provozuje domovy pro seniory a domovy se zvláštním 
režimem. Můžeme říct, že částečně se specializuje na demence, Alzhaimerovou chorobou, což 
tvoří cca 70 % našich klientů. Od roku 2008 jsme naprojektovali a postavili 6 domovů pro 
seniory a další dva jsme pouze provozovali. Máme několik nových rozpracovaných projektů. 
Abychom se mohli soustředit na budování nových domovů, tak část provozu jsme převedli na 
našeho zahraničního partnera. 
Ing. arch. Snášel - společnost LIVINGSTAV, s.r.o. působí jako generální projektant už letitě 
ve spolupráci s Tryvinem, s p. Volným na domovech seniorů po celé České republice. 
Co se týká konkrétního záměru, my budeme zodpovědní za projektovou dokumentaci, 
za návrh, za vyřízení inženýrské činnosti, kde zastupujeme v zastoupení plné moci až 
po celou dobu výstavy včetně kolaudací do doby, kdy se ten domov pro seniory bude uvádět 
do provozu. Lokalita je vymezená ulicemi Polská a Elzy Trioletové, 
kde je nezastavěná plocha. Návrh má cca 1 480 m2 zastavěné plochy a obestavěný prostor 
cca 32 000m3 o celkové kapacitě 180 lůžek. Máme v domově senioru integrovanou dětskou 
skupinu, která slouží jako firemní školka, ta navazuje na pobytovou a paměťovou zahradu, 
která je v parteru toho domu chystaná do vnitrobloku a s přibližným počtem zaměstnanců 
30 na směně. V současné době máme naprojektováno 51 odstavných parkovacích stání pro 
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vyžití tohoto domova seniorů. Doprava v klidu byla konzultována jak na Magistrátě města 
Ostravy, tak na městském obvodě. Dopravní řešení se navrhlo po konzultacích s odbory 
dopravy, dopravními inženýry, dopravním inspektorátem, kteří vydaly souhlas k územnímu 
řízení. Rezerva pro parkování tam zůstává. Charakteristika vlastního provozu je taková, 
že se jedná o dlouhodobé ubytování seniorů, nepřetržitá ošetřovatelská a pečovatelská služba, 
lékařský dohled, specifické potřeby, sociálně terapeutické aktivizační doplňující činnosti, 
doplňujícími provozy jsou pro nás kuchyně, dětská skupina pro dětí zaměstnanců. Nejedná 
se o zdravotní zařízení, nejedná se ani o bytový dům, jedná se o objekt sociální péče. 
Průměrný věk klientů je cca 85 - 90 let. V této návaznosti, pro vlastní domov seniorů, 
kde klienti nemají žádný vůz, se jedná pouze o parkování pro zaměstnance či návštěvy 
a to postačí cca 26 parkovacích stání, do budoucna můžeme poskytnut v tomto našem záměru 
cca 28 veřejných stání. 
Dále přestavil jednotlivé domovy pro seniory a poukázal, že většina parkovacích stání 
u domovů pro seniory jsou prázdná. 
Ing. Mihálik- v případě dohody s městským obvodem jak vidíte realizaci? 
Ing. arch. Snášel - pokud se nám podaří získat kladná stanoviska v průběhu června, 
tak předpoklad realizace je začátek roku 2019, ukončení realizace a spuštění do provozu 
v polovině roku 2020. 
Mgr. Gurecký - jakož to člen bezpečnostní komise se ptám na vyřešení dopravní situace 
a parkování zvlášť v blízkosti křižovatek? 
Ing. arch. Snášel - předložené dopravní řešení, bylo konzultováno s ostravskými dopraváky, 
kteří svolali velké jednání, shodli se na tomto řešení a před týdnem jsme obdrželi kladné 
stanovisko z dopravního inspektorátu. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3002 /RMOb1418/86 

.Materiál č. 1 - Výroční zpráva o činnosti za rok 2017 Centra sociálních služeb Poroba, 
pHspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava - městský 
obvod Poroba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3003/RMOb1418/86 

Materiál č. 2 - Změna bodu č. 19) usnesení č. 2832/RMOb1418/81 ze dne 22.03.2018 

Dle předloženého návrhu usnesení.  

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3004/RMOb1418/86 

Materiál č. 3 - Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí ve yýši 
1 200 tis. Kč na sáčky na psí exkrementy a na náklady na svoz a zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů z příprav jídel školních kuchyní mateřských a základních škol 
zřizovaných městským obvodem Poroba 
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Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3005/RMOb1418/86 

Materiál č. 4 - Pronájem a VÝpůjčka části pozemku p.č. 103/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3006/RMOb1418/86 

Materiál č. 5 - Pronájem části pozemku p. č. 894/29 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s pronájem části pozemku o výměře 30 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba: 
- nájemce: ING-PH RESTAURANT s.r.o., se sídle Alžírská 1499/32, Ostrava-Poruba, 
- doba pronájmu: neurčitá a jednoměsíční výpovědní dobou, 
- účel pronájmu: umístění dekorativních prvků v blízkosti restaurační předzahrádky, 
- nájemné: 300 Kč/m2/rok s tím, že nájemce uhradí bezdůvodné obohacení. 
Dle důvodové zprávy. 

Ing. Onderková - podala informace o projednávání materiálu "Pronájem části pozemku 
p. č. 894/29 v k. ú. Poruba, obec Ostrava" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - navrhuji doplnění návrhu usnesení v bodě 1) následovně: 

1)  rozhodla 
o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 894/29 - ostatní plocha o výměře 
30 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, za účelem umístění dekorativních prvků v blízkosti restaurační 
předzahrádky 
nájemce: ING - PH RESTAURANT s.r.o., se sídlem Alžírská 1499/32, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 28653858 
nájemné: 300,- Kč/m2/rok, s tím, že nájemce uhradí bezdůvodné obohacení jak je uvedeno 
v důvodové zprávě 
doba pronájmu: neurčitá, s jednoměsíční výpovědní dobou 
dle důvodové zprávy 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3007/RMOb1418/86 

Materiál č. 6- Pronájem části pozemku p. č. 989/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
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Doporučuje souhlasit s pronájem části pozemku o vymere 1 40 m2 v k.ú. Poroba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poroba: 
- nájemce: XXXXXX XXXXXXXXX, se sídlem XX XXXXXX XXXXXX, 

xxxxxxxxxxxxxxxx, 

- doba pronájmu: neurčitá a jednoměsíční výpovědní dobou, 
- účel pronájmu: dětské hřiště s posezením pro rodiče navazující na provoz dětské herny 

s názvem Kids Point 
- nájemné: 1 5,- Kč/m2/rok. 
Dle důvodové zprávy. 

Ing. Onderková - podala informace o projednávání materiálu "Pronájem části pozemku 
p. č. 98911 v k. ú. Poroba, obec Ostrava" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poroba. 
Ing. Mihálik - navrhuji doplnění návrhu usnesení v bodě 1 )  následovně: 

1 )  rozhodla 
o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 989/1 - ostatní plocha 
o výměře 1 40 m2 v k.ú. Poroba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poroba, za účelem umístění dětského hřiště s posezením pro rodiče 
nájemce: Lucie Havlasová, IČO 8876301 3, se sídlem Čs. exilu 5361 1 2, 708 00, 
Ostrava - Poroba 
nájemné: 15,- Kč/m2/rok 
doba pronájmu: neurčitá, s jednoměsíční výpovědní dobou 
dle důvodové zprávy 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3008/RMObl418/86 

Materiál č. 7 - Směna pozemků v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3009/RMOb1418/86 

Materiál č. 8 - Stanovisko ke směně pozemků s Fakultní nemocnicí Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3010/RMObl418/86 

Materiál č. 10 - Stavba "Oprava vodovodu v Porubě, ul. Hradčanská" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3011/RMOb1418/86 
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Materiál č. ll - Stavba "Ostrava 2063 MO Poruba, NNk" - zřízení věcného břemene 
- služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3012/RMOb1418/86 

Materiál č. 12 - Stavba "Ostrava 3562 Elvac systems, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3013/RMOb1418/86 

Materiál č. 13 - Stavba "Ostrava Rušná, vymístění OS 8392" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3014/RMOb1418/86 

Materiál č. 14 - Stavba "Reko MS Ostrava - Opavská II. Etapa + 3" - zřízení věcného 
břemene - služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projecinání přijala usnesení č. 3015/RMOb1418/86 

Materiál č. 15 - Stavba "Revitalízace bytového domu - Nezvalovo náměstí, 
Ostrava-Poroba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3016/RMOb1418/86 

Materiál č. 16 - Výpůjčka části pozemku parc. č. 2974/26 v k.ú. Poroba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3017/RMOb1418/86 

Materiál č. 1 7  - Záměr prodeje části pozemku p.č. 4408/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 
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Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3018/RMOb1418/86 

Materiál č. 18 - Záměr pronájmu pozemku p.č. 2303 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
-pod garáží 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3019/RMOb1418/86 

Materiál č. 19 - Záměr pronájmu pozemků pod garážemi 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3020/RMOb1418/86 

Materiál č. 20 - Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 375115 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3021/RMOb1418/86 

Materiál č. 21 - Zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 
2152/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3022/RMObl418/86 

Materiál č. 22 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 1273 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3023/RMOb1418/86 

Materiál č. 23 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 1517/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 30241RMOb1418/86 
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Materiál č. 24 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 261611 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3025/RMOb1418/86 

Přínos č. 1 - Dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3026/RMOb1418/86 

Materiál č. 25 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Dětská 920, 
Ostrava-Poroba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3027/RMOb1418/86 

Materiál č. 26 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 1961, 
Ostrava-Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3028/RMOb1418/86 

Materiál č. 27 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 
4403/37 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 30291RMOb1418/86 

Materiál č. 28 - Nabytí budovv na p. č. 2801123, areál Nad Porubkou 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s nenabytím budovy č.p. 2273, jiná stavba v podílovém spoluvlastnictví 
X:XXXXX X:XXX:XXXXX a :XX:XXXXX XX:XX:XX:XX:XX, oba, bytem X XXXXXX 

X:XXXXX, XXXXXX:XX XXX XX:XX:XX, stojící na pozemku ve vlastnictví SMO, 
svěřeném MOb Poruba - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
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Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3030/RMOb1418/86 

Materiál č. 29 - Nabytí garáže na pozemku p. č. 2335 ul. Lvovská 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 l l  Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 20 ll Omluven 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 201 1  Pro 
Petr Zábojník ANO 20 l l  Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Zdržel se 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3031/RM0b1418/86 

Materiál č. 30 - Nabytí garáže na pozemku p. č. 2358/103 ul. Lvovská 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 l l  Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 201 1 Omluven 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 20 1 1  Pro 
Petr Zábojník ANO 201 1  Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Zdržel se 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3032/RMOb1418/86 

Materiál č. 31- Nabytí garáže na pozemku p. č. 2722 ul. Nad Porubkou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3033/RMOb1418/86 

Materiál č. 32 - Nabídka předkupního práva -garáž 33 Lvovská 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
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Souhlasit s rozhodnutím o nevyužití předkupního práva k podílu na stavbě bez č.p./č.ev. -
garáže, ve vlastnictví XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXX, stojící na pozemku ve vlastnictví SMO, svěřeném 
MOb Poruba - dle důvodové zprávy. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3034/RMObl418/86 

Materiál č. 33- Nabídka předkupního práva-garáž na p. č. 738, Skautská 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Souhlasit s rozhodnutím o nevyužití předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.ev. - garáže, 
ve vlastnictví XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXX XXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXX, stojící na pozemku ve vlastnictví SMO, svěřeném MOb Poruba 
- dle důvodové zprávy. 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3035/RMObl418/86 

Materiál č. 34 - Nová inflační doložka v nájemních smlouvách 

Ing. Onderková - smluv máme víc a na různých odborech, když už měníme znění inflační 
doložky, tak aby to bylo napříč celým úřadem. 
Bc. Lehká - v materiálu je uvedeno, že je to projednáno s odborem školství, prevence 
kriminality a bezpečnosti, odborem výstavby a životního prostředí odborem komunálních 
služeb. S těmito odbory to bylo projednáno a oni to aplikovat také budou. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3036/RM0bl418/86 

Materiál č. 35 - Návrh na uzavření dohody o spoluúčasti na úhradě nákladů spojených 
s užíváním telefonní linky v domě s pečovatelskou službou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3037/RMObl418/86 

Materiál č. 36 - Návrh na uzavření dohody o spoluúčasti na úhradě nákladů spojených 
s užíváním telefonní linky v domě s pečovatelskou službou 
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Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3038/RMOb1418/86 

Materiál č. 37 - Pronájem prostoru v bytovém domě Opavská 768/99 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s neuzavřením nájemní smlouvy na pronáj em prostoru o celkové 
výměře 372,71 m2 v bytovém domě na ul. Opavské č.p. 768, Ostrava-Poruba se zájemcem 
společnost Vattem s.r.o, se sídlem Železárenská 636/4, Hulváky - dle důvodové zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3039/RMOb1418/86 

Materiál č. 38 - Smlouva o umístění zařízení - dodatek č. 2 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3040/RMOb1418/86 

Materiál č. 39 - Uzavření smluv o přistoupení k dluhu dle ust. § 1892 občanského 
zákoníku v souvislosti s uzavřením nájemních smluv 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s rozhodnutím o uzavření smluv o přistoupení k dluhu s uvedenými 
fyzickými osobami, které na straně přistupujícího dlužníka přistoupí k dluhům váznoucím 
na bytovém fondu ve vlastnictví SMO, svěřeném MOb Poruba v nabízené výši: 
- X:XXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX, :XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nabízená částka 50 000,- Kč, 
- XXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nabízená částka 37 500,- Kč, 
- XXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX, XXX:XXXXX 

XXXXXXXXX, nabízená částka 1 70 202,- Kč, 
- XXXX XXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXXXX, 

nabízená částka 212  600,- Kč. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3041/RMOb1418/86 

Materiál č. 40- Záměr výpůjčky-pozemek p. č. 1477 s garáží 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-1 -0 
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Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 201 1 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 20 1 1  Omluven 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 201 1 Pro 
Petr Zábojník ANO 20 l l  Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Proti 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3042/RMOb1418/86 

Materiál č. 41 - Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Dělnická v Ostravě-Porobě 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Souhlasit s přednostním uzavřením nájemní smlouyY na pronájem bytu o velkosti 1+2 
v bytovém domě na ul. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX 

s manželi XXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 3 měsíců - dle důvodové zprávy. 

Doporučuje variantu B. 
Souhlasit s neuzavřením nájemní smlouyY na pronájem bytu o velkosti 1 +2 v bytovém domě 
na ul. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX:XXXXXXX s manželi 
XXXXXXXX:XXX, na dobu určitou 3 měsíců - dle důvodové zprávy. 

Bc. Lehká - vzhledem k tomu, že materiál "Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici 
Dělnická v Ostravě-Porubě" nepodepsal pan místostarosta, tak předpokládám za důležité říct 
k tomuto materiálu své stanovisko. My jsme se o tom s panem místostarostou dlouze bavili. 
Máme na to rozdílné názory. Zjistili j sme, před uzavřením dodatku k této smlouvě, že nájemci 
tohoto bytu dluží statutárnímu městu Ostrava (peníze v nemalé výši). Jedná se o dluh vůči 
Moravské Ostravě a Přívozu. Kdybychom to věděli, tak smlouva by uzavřena vůbec nebyla. 
Nicméně, nyní je situace taková, že nájemci už bydlí dva roky, po celou tu dobu platí včas 
nájemné a nejsou vůči nim evidovány žádné stížnosti. Teď, když jsme měli na stole uzavření 
dodatku, kterým by se změnila doba určitá na dobu neurčitou, přišla žádost o součinnost od 
exekutorského, úřadu, který nám sdělil, že nájemci dluží městu 1 83 tis. Kč na jistině + 
příslušenství. Já si uvědomuji, že to není dobře, a nechci hodnotit, zda je morálně správné 
smlouvu uzavřít nebo neuzavřít, nicméně v tuto chvíli vycházím z toho, že z pohledu řádného 
hospodáře mi jde o to, aby dluh vůči městu byl uhrazen. Mám za to, že když bude nájemní 
smlouva uzavřena, tak budeme mít nájemce nějakým způsobem pod kontrolou a budou nájem 
hradit tak, jak nájemkyně přislíbila. Mám tady doklad na 5 tis. Kč o zaplacení části dluhu 
exekutorskému úřadu. My bychom smlouvu uzavřeli pouze na dobu tří měsíců, bude 
prodlužována vždy pouze o tři měsíce, tak abychom měli možnost kontrolovat, jestli nájemce 
exekutorovi peníze platí, tak jak slíbil. Pokud by se to nedělo, tak bychom dále smlouvu 
neprodlužovali. To je zřejmé. Ale teď ta situace vznikla, oni přislíbili, že budou splácet a my 
si to tím můžeme pohlídat. Myslím si, že když s nimi smlouvu neuzavřeme, oni budou bydlet 
u nějakého soukromého pronajímatele, budou platit nájemné v podnájmu ve výši cca 12 
tis./měs. a dluh už nikdy nezaplatí. 
Ing. Mihálik - co říkají naše pravidla pro přidělování bytů? 
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Bc. Lehká - tady se nejedná úplně o pravidla, protože to je přednostní uzavření nájemní 
smlouvy. Pokud by se hlásili do výběrového řízení, tak by měli potvrdit, že mají vůči městu 
dluh. A v tomto případě se nejedná o výběrové řízení, a chci podotknout, že se nejedná 
o první případ, kdy dluží městu. 
Ing. Mihálik - ale uzavíráme s nimi novou smlouvu. 
Bc. Lehká - ano, už se tak i stalo, bydlí u nás nájemci u spolku ROMIPEN se kterým 
spolupracujeme, kteří nám dluží nemalou částku, také zadlužili byt, jednalo se o vyklízení, 
respektive my jsme tam dávali návrh na vyklízení, čekali jsme na exekutora, protože nájemci 
odjeli do Anglie, vrátili se s prosíkem, že potřebují znovu bydlet a my jsme jim tu šanci dali 
s tím, že budou nám dluh splácet po částce 3 tis. Kč/měsíc. To funguje, oni dluh splácí 
a bydlí. Tady to je stejný případ, s rozdílem toho, že nebudou v podnájmu u nějakého spolku, 
ale budou přímo v nájmu, nájemní smlouvu budou mít uzavřenou na tři měsíce. Já v tom 
nevidím žádný rozdíl, jednou se to už osvědčilo, že to funguje. Já nechci říct, že nějakým 
způsobem mi jde o ty lidi konkrétně, že bych vůči nim byla nějak vyhrazená, ale mám spíš 
obavu z toho, co se stane, když jím smlouvu neprodloužíme, že ještě naopak můžou zadlužit 
nám. Takhle je to výchovné a v jiných případech to funguje. 
Ing. Mihálik - a jak by zadlužili nám? 
Bc. Lehká - když teď jim smlouvu neprodloužíme, tak budeme čekat na to, jestli se vystěhují. 
Doufám, že se vystěhují. Doufám, že u těchto nájemců, o kterých se bavíme (k materiálu 
41  - "Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Dělnická v Ostravě-Porubě"), tam by 
problém neměl být. Ale stejná situace je v dalším materiálu (materiál č. 42 - "Žádost 
o přednostní pronájem bytu v ulici Skautská v Ostravě-Porubě"). Tam se obávám, že tam by 
mohl být problém. Prostě pro nás je nyní z ekonomického hlediska výhodnější, aby měli 
tzv. "nůž na krku", že když nebudou platit, tak se jim smlouva ukončí.  Takhle zaplatí ten dluh 
a pokud se bavíme o dluhu k tomuto materiálu, protože tak zaplatí ten dluh vůči Magistrátu. 
A pokud se bavíme o dluhu k tomuto materiálu, tak se nedá ani říct, že by porušili nějaké 
pravidlo při uzavírání nájemní smlouvy. Protože oni dostali tzv. přednostní nájemní smlouvu, 
oni se před dvěma léty nepřihlašovali do výběrového řízení, tím pádem nepodepisovali žádné 
prohlášení, ve kterém by oni uváděli, že nedluží nic městu. 
Ing. Stachura - já se za sebe domnívám, že v tomto případě, právě pro to, že poskytovatelem 
nájmu by po rozhodnutí Rady městského obvodu Poruba byl městský obvod, tak je to zcela 
odlišný případ. V případě, který uváděla paní vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov, za ně zodpovídá spolek ROMIPEN. Tady my nemáme žádnou možnost to ovlivnit. 
V následujícím materiálu nájemkyně žije na úkor svého nemocného manžela, hovořil jsem 
o tomto případu se zástupcem spolku ROMIPEN. Nájemkyně je nezaměstnaná a z vdovského 
důchodu nájem nezaplatí. Takže to je marnost nad marnost. 
Ing. Mihálik - navrhuj i hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 2-1-5 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. I vana Onderková 
Ing. Petr Stachura 

ANO 20 1 1  
ANO 20 1 1  
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 

1 9  

Pro 
Omluven 
Pro 
Omluven 
Zdržel se 
Zdržel se 
Zdržel se 
Zdržel se 
Zdržel se 



Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Omluven 
Proti 

Ing. Mihálik - materiál "Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Dělnická 
v Ostravě-Porubě" ve variantě A nebyl schválen, navrhuji hlasovat o variantě B. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta B. 

Hlasování: 6-0-2 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 201 1 
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Zdržel se 
Omluven 
Zdržel se 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Omluven 
Pro 

Ing. Mihálik - materiál "Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Dělnická 
v Ostravě-Porubě" byl schválen ve variantě B. 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 30431RMOb1418/86 

Materiál č. 42 - Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Skautská v Ostravě-Porubě 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Souhlasit s přednostním uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu o velkosti 1 + 2 
v bytovém domě na ul. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX 

s manželi X:XXXXXXXXXX, na dobu určitou 3 měsíců - dle důvodové zprávy. 

Doporučuje variantu B.  
Souhlasit s neuzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu o velkosti 1 +2 v bytovém domě 
na ul. XXXX:XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX s manželi 
XXXXXXXXXXX, na dobu určitou 3 měsíců - dle důvodové zprávy. 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 3-0-5 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 

ANO 201 1  
ANO 20 1 1  
ANO 201 1 
ANO 20 1 1  
ČSSD 
ČSSD 
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Pro 
Omluven 
Pro 
Omluven 
Zdržel se 
Zdržel se 



Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Zdržel se 
Zdržel se 
Pro 
Omluven 
Zdržel se 

Ing. Stachura - žádám o úpravu hlasování - zdržel jsem se hlasování. 

Hlasování: 2-0-6 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 201 1 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 20 1 1 Omluven 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 20 1 1  Pro 
Petr Zábojník ANO 201 1  Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Zdržel se 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Zdržel se 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Zdržel se 
Ing. I vana Onderková ČSSD Zdržel se 
Ing. Petr Stachura ČSSD Zdržel se 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Zdržel se 

Ing. Mihálik - materiál "Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Dělnická 
v Ostravě-Porubě" ve variantě A nebyl schválen, navrhuji hlasovat o variantě B .  

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta B. 

Hlasování: 5-0-2 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 201 1  
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ANO 201 1 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Zdržel se 
Omluven 
Nehlasoval 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Omluven 
Zdržel se 

doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. - žádám o úpravu hlasování - zdržela jsem se hlasování. 

Hlasování: 5-0-3 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 

ANO 201 1 
ANO 20 1 1  
ANO 20 1 1  
AN0 20 1 1  
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
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Zdržel se 
Omluven 
Zdržel se 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 



Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ČSSD 
KDU-ČSL 
KDU-ČSL 

Pro 
Omluven 
Zdržel se 

Ing. Mihálik - materiál "Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Dělnická 
v Ostravě-Porubě" ve variantě B nebyl schválen. Nebyla přijata žádná varianta. 

Rada městského obvodu Poruba na své 86. schůzi, konané dne 31.05.2018 nepřijala 
k materiálu "Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Skautská v Ostravě-Porubě" 
žádné usnesení. 

Materiál č. 43 - Žádost o skončení nájmu bytu dohodou a záměry pronájmů bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č .  3044/RMOb1418/86 

Materiál č. 44 - Žádost o skončení nájmu bytu v DPS dohodou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3045/RMOb1418/86 

Přínos č. 2 - Nabytí garáže na pozemku p. č. 1948, ul. Slavíkova 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3046/RMOb1418/86 

Přínos č. 3 - Nabytí pozemku p. č. 2712 s garáží ul. Nad Porubkou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3047/RMOb1418/86 

Přínos č. 4 - Smlouvy k zajištění dodávky plynu a elektřiny (NN) do konce roku 2018 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3048/RM0bl418/86 

Materiál č. 45 - "Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" - přijetí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
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Doporučuje souhlasit s přijetím dotace a uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje s Moravskoslezským krajem na projekt "Komunitní centrum 
- VŠICHNI SPOLU". 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3049/RMOb1418/86 

Materiál č. 46 - Místní Agenda 21 - vyhodnocení yýsledků Fóra udržitelného rozvoje 
s názvem Porubské desatero 2018 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3050/RMOb1418/86 

Materiál č. 47 - Plán zlepšování MA21 v roce 2018 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3051/RMOb1418/86 

Materiál č. 48 - Podání žádosti o dotaci na projekt "Obec přátelská rodině 2018" 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit: 
- s podáním žádosti o dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Obec 

přátelská rodině 201 8", 
- se schválením předfinancování projektu "Obec přátelská rodině 20 1 8" ve výši celkových 

předpokládaných výdajů, tj . 2 000 000 Kč vč. DPH, 
- s realizací projektu "Obec přátelská rodině 201 8"a jeho financováním a financováním 

veškerých nákladů spojených s projektem v době jeho udržitelnosti, v případě úspěšnosti 
projektu. 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3052/RMOb1418/86 

Materiál č. 49 - Projektoyý tým - "Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3053/RMOb1418/86 
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Materiál č. 50 - Projektový tým - Posílení strategického a finančního řízení a rozvoje 
lidských zdrojů Úřadu městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3054/RMOb1418/86 

Materiál č. 51 - Předložení návrhu na změnu obecně závazné vvhlášky Statutárního 
města Ostravy č. 5/2017, o rušení nočního klidu 

Mgr. Gurecký - k samotnému materiálu nemám žádnou připomínku, ale chtěl bych požádat, 
aby materiály tohoto charakteru byly před projednáváním v Radě městského obvodu Poruba 
předkládány Komisi pro bezpečnost a transparentnost Rady městského obvodu Poruba. 
Mgr. Bajgarová - ano, ale myslím si, že tento materiál již byl předložen Komisi 
pro bezpečnost a transparentnost Rady městského obvodu Poruba, materiál je již projednáván 
Radou městského obvodu Poruba podruhé. Jde v podstatě o to, že tehdy přišla celá vyhláška, 
kde jsme doplnili akce a nyní tam doplňujeme letní kina. Každé další letní kino, které bude 
probíhat, bude v rozporu s obecně závaznou vyhláškou napříč celým městem. Jinak s tím 
nemám s problém a pan vedoucí to zajití na odboru rozvoje obvodu. 
Ing. Mihálik - při posledním projednávání změny obecně závazné vyhlášky č. 5/201 7, pan 
náměstek Pražák, měl výhrady vůči množství akcí, které městské obvody doplňují do této 
vyhlášky. Takže uvidíme, jak se k tomu postaví teď. Doufejme, že to projde. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3055/RMObl418/86 

Materiál č. 52 - Svěření odboru rozvoje obvodu Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodování o uzavírání smluv o výpůjčce uměleckých děl 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3056/RMObl418/86 

Materiál č. 53 - Uzavírání nájemních smluv za účelem realizace kulturních 
a společenských akcí - svěření odboru rozvoje obvodu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3057/RMObl418/86 

Materiál č. 54 - Uzavření darovací smlouvy v rámci akce CIRKULUM - mezinárodní 
festival nového cirkusu a pouličního divadla 

Dle předloženého návrhu usnesení. 
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Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3058/RMOb1418/86 

Materiál č. 55 - Změna č. 2 a č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Dodatek č. 1 
ke smlouvě č. 10076766 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí na projekt "Revitalizace zeleně 
v Ostravě-Porubě" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3059/RM0bl418/86 

Materiál zvláštní povahy č. 56 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Stavební úprava ulice 
Otakara Jeremiáše v Ostravě - Porubě - 2. a 3. Etapa 

Ing. Mihálik - navrhuji doplnění důvodové zprávy o chybějícího člena a náhradníky komise 
pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek. 
Členové komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek: 

4. náhradník - RNDr. Vojtěch Peřka, vedoucí odboru 
rozvoje obvodu 

5. Mgr. Bajgarová, místostarostka náhradník doc. Ing. Dagmar Válková, CSc, 
místo starostka 

Dle předloženého návrhu usnesení s doplněné důvodové zprávy. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3060/RMObl418/86 

Přínos č. 5 - Smlouva o výpůjčce uměleckých děl - festival Sculpture Line 2018 

Ing. Malík - jaké jsou náklady, které jdou za městským obvodem Poruba na instalaci těchto 
dvou soch? 
Mgr. Bajgarová - 1 00 tis. Kč. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3061/RMOb1418/86 

Přínos zvláštní povahy č. 6 - "Parkoviště na ul. Alžírské v Ostravě - Porubě" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3062/RMOb1418/86 

Přínos zvláštní povahy č. 7 - "Zázemí pro VPP v Ostravě - Porubě" - vyhodnocení 
veřejné zakázky, zrušení zadávacího řízení 

25 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3063/RMOb1418/86 

Materiál č. 58 - Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas - plán monitoringu 
realizací projektů na rok 2018 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3064/RMOb1418/86 

Materiál č. 59 - Návrh na vvdání předchozího souhlasu s neupotřebitelností movitého 
majetku spravovaného příspěvkovou organizací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 30651RMOb1418/86 

Materiál č. 60 - Návrh na yydání předchozího souhlasu s neupotřebitelností movitého 
majetku spravovaného příspěvkovou organizací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3066/RMOb1418/86 

Materiál č. 61 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkoyých organizacích 
městského obvodu Poroba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 3067/RMOb1418/86 

Materiál č. 62 - Žádost základní školy o udělení souhlasu se zapojením do projektu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 30681RMOb1418/86 

Materiál č. 63 - Vyhodnocení yýběrového řízení na udělení dotací pro rok 2018 - Komise 
pro školství, kulturu, sport a volný čas RMOb Poruba (kód OŠKaVČ/0) 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
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Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3069/RMObl418/86 

Materiál zvláštní povahy č. 64 - Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských 
a základních škol, příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 
Ostrava - městským obvodem Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3070/RMOb1418/86 

Materiál zvláštní povahy č. 65 - Plat zástupkyně statutárního orgánu základní školy 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3071/RM0b1418/86 

Materiál č. 66 - Finanční příspěvek na opravu předního a zadního přístupového 
chodníku na ulici Podroužkova k domu č. p. 6048 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3072/RMOb1418/86 

Materiál č. 67 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Opavská 
před vchodem domu č. p. 6121 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že materiál "Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku 
na ulici Opavská před vchodem domu č. p. 6 12 1"  nepodepsal Mgr. Fiala a navrhuji hlasovat 
o variantě A.  

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3073/RMObl418/86 

Materiál č. 68 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici 
Podroužkova před vchodem domu č. p. 1683 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3074/RMOb1418/86 
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Materiál č. 69 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici 
V. Makovského před vchodem domu č. p. 4428 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3075/RMOb1418/86 

Materiál č. 70 - Finanční příspěvek na opravu přístupoVÝch chodníků na ulici Alžírská 
u vchodů domu č. p. 1502/22, 1502/24 a 1502/26 

Ing. Mihálik - upoz01ňuji, že materiál "Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků 
na ulici Alžírská u vchodů domu č. p. 1 502/22, 1502/24 a 1502/26" nepodepsal Mgr. Fiala 
a navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3076/RMObl418/86 

Materiál č. 71 - Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků na ulici L. Podéště 
u vchodů domu č. p. 1887/13 a 1887/15 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že materiál "Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků 
na ulici L. Podéště u vchodů domu č. p. 1 887/13 a 1 887/15" nepodepsal Mgr. Fiala a navrhuji 
hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3077/RM0b1418/86 

Materiál č. 72 - Finanční příspěvek na opravu přístupových chodníků na ulici Resslova 
u vchodů domu č. p. 1040 - 1042 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3078/RMOb1418/86 

Materiál č. 73 - Finanční příspěvek na provedení dopravního značení pro zřízení 
vvhrazených parkovacích míst 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 
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Hlasování: 7-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 l l  Zdržel se 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 201 1 Omluven 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 201 1  Pro 
Petr Zábojník ANO 20 1 1  Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3079/RMOb1418/86 

Materiál č. 74 - Záměr obce pronajmout části pozemků parcelních čísel 3751/1, 3776/24, 
4423/1 a 4460/1, vše v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování reklamních zařízení 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3080/RMOb1418/86 

Materiál č. 75 - Dluh na nájemném za užívání části pozemku parc. č. 3609/1 v k.ú. 
Poruba-sever - žádost o povolení splátkového kalendáře 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením dohody o splátkách, ve které se žadatel XXXXXX 
XXXXXXX, b�em XXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, zaváže uhradit částku ve výši 25 658,00 Kč - dle důvodové 
zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Mgr. Gurecký - součástí materiálu nebyla dohoda o uznání dluhu a splátkovém kalendáři. Já 
teď nevím, jestli v okamžiku, kdy my s ním uzavíráme dohodu, tak kapitalizujeme 
pohledávku k dnešnímu dni, tak jak je vyčíslena v odůvodnění usnesení, a my už j i  po těch 
dalších šest měsíců, kdy on bude splácet, ani neúročíme zákonným úrokem z prodlení, ani 

mu tam nenaskakuji smluvní pokuty? Nejde to dělat dohodou o splátkách, ať to zaplatí se 
vším všudy? 
Ing. Solanský - z mého pohledu, že když Rada městského obvodu Poruba dnes schválí tuto 
dohodu, tak tím pádem s dlužníkem uzavřeme nějakou dohodu a od tohoto tady by už, podle 
nás, neměl platit žádné příslušenství k tomuto dluhu. A i proto se toto dělá. Ale dohoda ještě 
půjde na kolečko, tak i právníci se k tomu budou moct vyjádřit. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc - pokud se nepletu, to se týká letošního roku. On si vlastně 
platí nájem za letošní rok. Byla tam splatnost v březnu na celý rok. 
Mgr. Gurecký - ano, ale on měl platnost 15.03. a od toho by mu mělo běžet příslušenství i ty 
smluvní pokuty do doby, než to zaplatí. Standartní postup je takový, že on platí po splatnosti, 
tzn. měl platit i se smluvním úrokem i s pokutou, než zaplatí. Podle nového občanského 

29 



zákoníku on může určit, že splatí nejprve jistinu a pak příslušenství. Pokud my to dneska 
schválíme, tak ten právník už to sepíše tak, že ten dluh od dnešního dne ve své podstavě 
nenarůstá. Protože je vázám důvodovou zprávou - dnešním rozhodnutím Rady městského 
obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - v tom bude spočívat ta dohoda. 
Ing. Solanský - my jsme to příslušenství spočítali k dnešnímu dni od - do doby, kdy mu dluh 
vznikl po dnešní den. 
Mgr. Fiala - ano, v rámci důvodové zprávy je vyčíslená částka k dnešnímu datu, s tím, 
že k dnešnímu datu je vypočteno příslušenství, toto bude připočteno k základu, a tím vznikne 
celá dlužná částka, kterou on bude v rámci dohody o splátkách splácet s tím, že dále 
od uzavřením dohody o splátkách další příslušenství naskakovat nebude. 
Mgr. Gurecký - nevím, jak to bylo předjednáno a dohodnuto s dlužníkem a jak byla 
vyhodnocena jeho majetková situace, když ve své podstatě ta částka není až tak dramatická. 
Jestli by nebyl schopen dluh uhradit v nějaké jednorázové platbě? 
Ing. Solanský - nevím, co bych k tomu více dodal. Jestli Rada městského obvodu Poruba 
chce, abychom dále úročili, tak budeme muset změnit bod 2) návrhu usnesení. 
Ing. Mihálík -jednal už někdo s dlužníkem? 
Ing. Solanský - ano, kompetentní zaměstnankyně odboru finančního a ekonomického. 
Kontaktovala ho telefonicky, byly mu zaslány upomínky, a na základě toho nám byla 
doručena žádost o možnost splátkování. 
Ing. Mihálík - takže součástí dohody by mělo být stanoveno, kolik by měl platit. 
Mgr. Gurecký - já návrh na změnu usnesení nebudu dávat. Ale do budoucna bych chtěl, 
ať dáváme do dohod o uznání dluhu a splátkách celkový dluh, včetně úroků případně 
smluvních pokut. Ale v tomto případě to nechme tak. 
Ing. Mihálík - upozornil Mgr. Fialu, ať součástí dohody s dlužníkem je i to, jestli se končí 
ke dni dohody s výpočtem příslušenství, nebo se uzavírá až k poslední splátce jistiny. 
Mgr. Fiala - toto není na mě, ale spíš na právní útvar. Tak jak je tento materiál nastaven, 
tak se udělá stop stav a ke dnešnímu dni bude vyčíslená částka v rámci splátek uhrazena. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3081/RMObl418/86 

Materiál č. 76 - Návrh rozpočtových úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení návrh rozpočtových úprav - dle důvodové zprávy. 

Ing. Malík - navrhuji rozpočtovou úpravu a to na odboru komunálních služeb na ODPA 22 1 9, 
kde bych chtěl přidat částku 5 950 tis. Kč a zdrojem krytí by byla položka v kapitálovém 
rozpočtu Náměstí Družby, která se nebude realizovat v letošním roce, jak jsme se původně 
domlouvali. 
Ing. Solanský - takže změníme bod 2) návrhu usnesení následovně: pod druhou hvězdičkou 
bude místo "o 4 000 tis. Kč . . . . .  ODP A 22 1 9-0statní záležitosti pozemních komunikací" 
bude doplněno "o 9 950 tis. Kč . . . . . ODP A 22 1 9-0statní záležitosti pozemních komunikací" a 
zdroj krytí - pod čtvrtou hvězdičkou - snížení rozpočtu kapitálových výdajů bude doplněno 
"o 5 950 tis. Kč . . . . .  0502003-Rekonstrukce náměstí Družby". 
Ing. Mihálik - navrhuji úpravu návrhu usnesení v bodě 2) dle uvedeného návrhu: 

2) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit 
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rozpočtové úpravy v rámci vlastních zdrojů městského obvodu Poruba 
* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o 1 5  000 tis. Kč . . . . .  0502012-Zázemí pro VPP 
* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o 2 tis. Kč . . . . .  ODPA 6 1 14-Volby do Parlamentu ČR 
o 1 06 tis. Kč . . . . .  ODPA 3613-Nebytové hospodářství 
o 3 300 tis. Kč . . . . .  ODPA 3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

v tom: 2 463 tis. Kč . . . . .  platy 
6 16  tis. Kč . . . . .  povinné pojistné na sociální zabezpečení 
221 tis. Kč . . . . .  povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

o 4 505 tis. Kč . . . . .  ODPA 221 2-Silnice 
o 9 950 tis. Kč . . . . .  ODP A 2219-0statní záležitosti pozemních komunikací 
o 3 80 tis. Kč .. . . .  ODP A 342 1 -Využití volného času dětí a mládeže 
o 58 1  tis. Kč ... . . ODP A 6171 -Činnost místní správy 
* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizaci 
o 53 tis. Kč . . . . .  ZŠ Komenského 668 
o 98 tis. Kč . . . . .  ZŠ Porubská 832 
o l l  O tis. Kč . . . . .  ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o 9 1  tis. Kč . . . . .  ZŠ Dětská 915  
o 24 tis. Kč . . . . .  ZŠ a waldorfská ZŠ 
o 85 tis. Kč . . . . .  ZŠ K. Pokorného 13  82 
o 8 1  tis. Kč . . . . .  ZŠ Bulharská 1532 
o 1 tis. Kč . . . . .  ZŠ Ukrajinská 1533 
o 66 tis. Kč . . . . .  ZŠ I. Sekaniny 1 804 
o 1 0  tis. Kč . . . . .  ZŠ A. Hrdličky 1 638 
o 6 tis. Kč . . . . .  ZŠ J. Valčíka 441 1  
o 9 tis. Kč . . . . .  MŠ Čs. exilu 670 
o 1 tis. Kč . . . . .  MŠ Dvorní 763 
o 1 tis. Kč . . . . .  MŠ Dětská 920 
o 13  tis. Kč . . . . .  MŠ Čtyřlístek 
o l l  tis. Kč . . . . .  MŠ Sokolovská 1 1 68 
o 2 tis. Kč . . . . .  MŠ Ukrajinská 1530-1 
o 1 2  tis. Kč . . . . .  MŠ J. Šoupala 16 1 1 
o 3 tis. Kč . . . . .  MŠ O. Synka 1 834 
o 3 tis. Kč . . . . .  MŠ V. Makovského 4429 
o 43 tis. Kč . . . . .  ZŠ J. Šoupala 1609 
* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o 1 5  000 tis. Kč . . . . .  0502009-Rekonstrukce objektu Dělnická 41 1 
o 5 950 tis. Kč . . . . .  0502003-Rekonstrukce náměstí Družby 
* snížení rozpočtu běžných výdajů 
o 5 1 4  tis. Kč . . . . .  ODP A 3 1 13 -Základní školy 
o 380 tis. Kč . . . . .  ODPA 3900-Služby pro obyvatelstvo 
* zvýšení rozpočtu příjmů 
o 3 300 tis. Kč . . . . .  POL 41 1 6-0statní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
* zvýšení financování 
o 9 403 tis. Kč . . . . .  POL 8 1 15-Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech, 
prostředky základního běžného účtu 

Dle upraveného návrhu usnesení. 
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Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3082/RMOb1418/86 

Materiál č. 77 - Závěrečný účet statutárního města Ostravv - městského obvodu Poruba 
za rok 2017 a účetní závěrka statutárního města Ostravv-městského obvodu Poruba 
sestavená k rozvahovému dni 31.  12. 2017 

Usnesení Finančního yýboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí Závěrečný účet statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba za rok 
2017 a účetní závěrku statutárního města Ostrava-městského obvodu Poruba, sestavenou 
k rozvahovému dni 3 1 .  12.  20 1 7  a doporučuje souhlasit: 
- s celoročním hospodařením statutárního města Ostrava-městského obvodu Poruba za rok 

20 1 7, 
- se schválením účetního převodu výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení do výsledku 

hospodaření předcházejících účetních období. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3083/RMOb1418/86 

Materiál č. 78 - Účetní závěrky příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poroba, k rozvahovému dni 31.12.2017 a rozdělení 
výsledku hospodaření těchto příspěvkových organizací za rok 2017 

Usnesení Finančního yýboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí účetní závěrky příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba, k rozvahovému dni 3 1 .  1 2. 201 7  a doporučuje souhlasit: 
- s rozdělením výsledku hospodaření příspěvkových organizací, zřízených statutárním 

městem Ostrava-městským obvodem Poruba, za rok 2017, 
- s úhradou ztráty hospodaření Mateřské školy, V. Makovského 4429, Ostrava-Poruba, 

příspěvkové organizace, za rok 2017 z prostředků rezervního fondu této příspěvkové 
organizace. 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3084/RMOb1418/86 

Materiál č. 79 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti sp. zn. 99 D 
128/2018 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Souhlasit s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXXXXXX XXXXXXXX, 

posledně bytem nám. XX XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX, 

do vlastnictví SMO-MOb Poruba - dle důvodové zprávy. 
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Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3085/RMOb1418/86 

Materiál č. 80 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
sp. zn. 99 D 848/2018 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Souhlasit s nabytím majetku nepatmé hodnoty po zůstavitelce XXXXX XXXXXXXX, 

posledně bytem XX XXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX, 

do vlastnictví SMO-MOb Poroba - dle důvodové zprávy. 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3086/RMOb1418/86 

Materiál č. 81 - Směrnice o používání mobilních telefonů a SIM karet 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3087/RMOb1418/86 

Materiál č. 82 - Monitorování projektů realizovaných z poskytnutých dotací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3088/RMOb1418/86 

Přínos č. 8 - Jednací řád Rady městského obvodu Poruba a Jednací řád komisí Rady 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3089/RMOb1418/86 

Přínos č. 9 - Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Poruba a Jednací řád výborů 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 
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Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3090/RMOb1418/86 

Materiál č. 83 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3091/RMOb1418/86 

Diskuze/připomínky: 

Mgr. Bajgarová 
- dnes končí akce Sdílko na Hlavní třídě. Mohu vyhodnotit, že umístění považujeme za lepší 

než to, které bylo před rokem a půl. Návštěvnost byla vyšší. Obecně Alšovo náměstí 
v rámci atmosféry funguje lépe, než to u Floridy, které je velké a těžko uchopitelné. Zvu 
všechny na zakončení této akce, která bude v 1 7.00 hod. 
dnes od 1 7.00 hodin se otevírá amfiteátr letní kino a od 21 .00 hod začíná promítání v rámci 
festivalu Kamera oko, filmem Woodyho Allena "Annie Hall". Pokud máte čas, 
tak určitě přijďte, protože to je zatím asi vše, ten amfiteátr, co nás nejblíž z celého DK 
Poklad v nejbližší době čeká. 
zvu Vás na otevření Galerie Dukla. Chci poděkovat odboru komunálních služeb a všem, 
kteří se podíleli na opravě toho prostoru. Dostali jsme 1 750 tis. Kč od města jako 
spolufinancování na rekonstrukci. V úterý je 1 .  výstava - opening, výstava v rámci této 
galerie, bude to také v 1 7.00 hodin. Opět všechny zvu. 
příští týden o víkendu je Cirkulum. 
v neděli 1 7.06.201 8  je den parku, je to taková zkouška, že i tam by mohly probíhat některé 
akce. 

- chtěla bych se domluvit na termínu jednání v rámci koalice na téma "Spádové oblasti, 
Základní škola Škarvady". Je třeba pohovořit si o stížnostech, které padly na minulém 
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - měl jsem s paní ředitelkou tři setkání, se zástupci rodičů jedno. Na 
1 8 .06.201 8  je naplánováno další setkání, budou chtít naše stanovisko, jak dál. 

Mgr. Gurecký - na Právní komisi statutárního města Ostravy se schvalovala vyhláška 
o spádových obvodech a shodou okolností to tam padlo také. 
Ing. Mihálik - termín společného jednání se stanovuje na 07.06.201 8  v 8.00 hodin popř. 
na 07.06.201 8  ve 1 4.00 hod. u starosty. Ing. Tlach to vykomunikuje s Mgr. et Bc. Vojtěch 
Curylo, DiS. 

- informace k DK Poklad - nová zakázka na nového dodavatele by měla být projednána 
v radě města 12.06.20 1 8. Byl dán návrh ať se to soutěží neprodleně a pan radní 
pro dopravu vystoupil proti tomu. Chce, ať je nejdřív naprojektované parkoviště a pak 
ať se soutěží zakázka celá. Což by znamenalo odložení soutěže o zhruba rok a půl. 
Odložení stavby, dle mého názoru, na rok 2020. Pan náměstek Ing. Rieger, předloží 
vyhlášení zakázky, jak doporučila komise 1 2.06.2018 .  Stav na stavebním trhu 
je složitý. Pokud vím, tak to je připraveno tak, že teď to vyhlásí, zhruba na podzim 
by se mohla podepisovat smlouva, a je to dobré období na soutěž, protože firmy se budou 
připravovat a krýt si kapacity na příští rok. 

Mgr. Gurecký 
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- umíme nějak zjistit na Magistrátu města Ostravy jak dalece, případně kdy je možno 
očekávat nějakou centrální evidenci dlužníků Magistrátu napříč městskými obvody? 
A s tím souvisí otázka, jestli nám se daří ty naše dlužníky evidovat v nějakém systému, 
který nám hlídá insolvence, konkurzy? 
Ing. Stachura - umím odpovědět pouze částečně na první část otázky. Před dvěma léty, 
kdy začínal pilotní projekt "Bytová inkluze", tak mi Mgr. Mariánek, náměstek primátora 
města Ostravy, za spoluúčasti jeho kolegů řekl, že na centrální registru dlužníků 
se intenzivně pracuje. Po dvou létech vím, že neexistuje, ale jestli ta dvouletá intenzivní 
práce nese výsledky, nemám tušení. Ale možná, že už je připraven, nevím. 
Mgr. Novotný - software na prověřování odepsaných pohledávek tady není. 
Mgr. Gurecký - na internetu je mnoho systému, které bezplatně pohledávky hlídají. Není 
to nic složitého a nákladného. Umíme oficiální cestou požádat Magistrátu města Ostravy, 
aby databázi dlužníku v nějakém kratším horizontu vytvořili, že by to městským obvodům 
pomohlo? 

Ing. Stachura 
omlouvám se z jednání Rady městského obvodu Poruba, která se bude konat dne 
28.06.201 8  z důvodu čerpání dovolené. 

doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
- omlouvám se z jednání Rady městského obvodu Poruba, která se bude konat dne 

28.06.201 8  z důvodu čerpání dovolené. 

86. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 12.30 hodin. 

V Ostravě-Porobě, dne 3 1 .05.201 8  

Zapsala: Ing. Pavla Maj�:vnitřních věcí 

���\ �\ 
Ing. Petr Mihálik 

starosta městského obvodu Poruba 

(!'· . ]: 
f-t, 

Mgr. Zuz�a· Bajgarová 
místostarosta městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 
1 .  Usnesení z 86. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 

pro členy Rady městského obvodu Poruba) 
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